Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В ПОДПИСАННОМ 29 НОЯБРЯ 2023 ГОДА

ФИНАНСОВОМ ДОГОВОРЕ “ВТОРОЙ ЭТАП ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ

ЕРЕВАНА” МЕЖДУ РЕСПУБЛИКОЙ АРМЕНИЯ И ЕВРОПЕЙСКИМ

ИНВЕСТИЦИОННЫМ БАНКОМ

Исходя из вышеизложенного и принимая за основание пункт 1 статьи 168, пункт 2 части

1 статьи 169, статью 170 Конституции, а также статьи 63, 64 и 68 Конституционного закона

“О Конституционном Суде”, Конституционный Суд ПОСТАНОВИЛ:

1. Обязательства, закрепленные в подписанном 29 ноября 2023 года Финансовом

договоре “Второй этап энергоэффективности Еревана” между Республикой Армения и

Европейским инвестиционным банком, соответствуют Конституции.

2. Согласно части 2 статьи 170 Конституции настоящее Постановление окончательно

и вступает в силу с момента опубликования.

12 марта 2024 года

 ПКС-1719